- ⁶² Isid. Reg. XX.5: “Porro cura nutriendorum parvulorum pertinebit ad virum quem elegerit Pater, sanctum sapientemque, atque aetate gravem, informantem **parvulos** non solum **studiis litterarum**, sed etiam **documentis magisterioque virtutum**”.
- ⁶³ О монашеском уставе Исидора Севильского см., например: *Séjourné P.* Le dernier père de l’Église Saint Isidore de Séville. Son rôle dans l’histoire du Droit Canonique. Paris, 1927. P. 83–86.
- ⁶⁴ Aug. Conf. I.9.14: “inde **in scholam** datus sum ut discerem **litteras**”.
- ⁶⁵ См., например: Aug. Conf. VI.10.16: “inlectus erat **studio litterario**” (об ученике Августина Алипии). См. также Aug. Conf. II.3.5 (о годах учения самого Августина).
- ⁶⁶ Siseb. Vita Desiderii.2: Hic uir de stimate claro Romanis a parentibus ortus ab ipsis conabulis Deo sacratus nobilissimam satis trahebat prosapiem. Qui cum annos quos fas est doceri contigisset legitimos, traditur **ad studia litterarum**. Nec multa morula, concrescente sensus sui uigore iam doctos transcendens, **plenissime grammatica edocatus** diuininas auctoritates mira celeritate retinendo explicituit.
- ⁶⁷ См., например: Conc. Tolet. III (a. 589). [Homelia Sancti Leandri in laude Ecclesiae ob conversionem gentis post concilium et confirmationem canonum edita]: “...per evangelica oracula, per apostolica documenta”; Conc. Tolet. XII (a. 681). Can. 1: “...quidquid sancta synodus Nicaena constituit, quidquid Constantinopolitana partum adgregata collection promulgarit, quidquid Efesen coetus definito dici docuit, quidquid etiam Calcidonensis concilii promulgation definivit, sicut multorum aliorum catholicorum partum documentis id sacramentum expositum traditumque nobis accepimus”.
- ⁶⁸ См.: Conc. Tolet. VII (a. 646). Can. 5: “nisi prius in monasterio constituti, et secundum sanctas monasteriorum regulas plenius erudiri et dignitatem honestae vitae et notitiae potuerint sanctae promereri doctrinae”.
- ⁶⁹ Vita Fruct.1: “Post decepsum igitur parentum, abjecto saeculari habitu, tonsoque capite cum religionis initia suscepisset, tradidit se **erudiendum spiritualibus disciplinis** sanctissimo viro **Conantio episcopo**”.
- ⁷⁰ Hildef. De viris ill. 8: **Justus Helladii discipulus**, illique successor innexus est: vir habitudine corporis, ingenioque mentis decorus, atque subtilis, ab infantia monachus; ab Helladio ad virtutem monasticae institutionis affatim **educatus** pariter et **instructus**, in Agaliensi monasterio tertius post illum rector est factus. См. также о степени учености самого Элладия: Ibid. 7.
- ⁷¹ См.: Vita vel Gesta S. Ildefonsi Toletanae sedis metropolitani episcopi, a Zixilano ejusdem urbis episcopo edita // España Sagrada. Madrid, 1859. T. 5: “1. (...) Non impar meritis sanctissimi illius domini Isidori, de cuius fonte adhuc clientulus purissimos latices bibit: nam directus a sancto ac venerabili papa Eugenio, Toletanae sedis metropolitanu episcopo, ad supradictum doctorem spalensem metropolitanum episcopum, cum sibi jam sciolus videbatur, adeo ab eo tentus et eliminatus est, et ut ferunt temporali ferro constrictus, ut si quid scientiae deerat, plenius instructus, ad **pedagogum suum** dominum Eugenium remeans, non post multos dies adhuc diaconii officium peragens, in ecclesia sactorum Cosmae et Damiani, quae sita et in suburbio toletano, abba praeficeretur”.
- ⁷² Felix. Vita S. Juliani.1: “Julianus **discipulus Eugenii secundi**, Carthaginis provinciae metropolitanus”.
- ⁷³ См., например, об этом: *Gibert R.* Enseñanza del derecho en Hispania... P. 11–24; *Orlandis J.* La Iglesia y la cultura en el período suevo-visigótico... P. 304–314, и др.